



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____/____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009 /2021			
PROCESSO LICITATÓRIO	019/2021	PREGÃO PRESENCIAL	016/2021

Aos 16 dias do mês de abril de 2021, a **Prefeitura Municipal de Vargem**, CNPJ 67.160.507/0001-83, com sede à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Interino, o Sr. Leodécio Alves de Lima, residente e domiciliado em Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

I – DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS

1.1 José Celio de Almeida 06850463896, estabelecida à Est. Entre Serras e Águas – nº. 2500 Bairro do Guaraiúva – Vargem/SP, CNPJ 36.080.777/0001-50, neste ato representada por seu Proprietário, o Sr. José Célio de Almeida, RG 17.989.849-8 e CPF 068.504.638-96, residente à Est. Entre Serras e Águas – nº. 2500 Bairro do Guaraiúva – Vargem/SP.

II – DO OBJETO

2.1 O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços para aquisição parcelada, conforme a necessidade, de pães em geral.

III – DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

3.1 Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

REFEITÓRIO					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
01	2.500	Quilos	Pão Francês: peso 50g. Formato fusiforme, com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, contento no máximo 20 pães em cada saco. Será rejeitado o pão queimado, mal cozido ou amassado.	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
02	1.000	Unidades	Pão tipo hot Dog pesando 70 gramas cada e embalado individualmente. Livre de gordura trans, miolo branco e casca de cor dourada brilhante. Será rejeitado o pão queimado, mal cozido ou amassado.	R\$ 0,89	R\$ 890,00
04	60	Pacote 1 kg	Palito de queijo-unidades de 70 g. ingredientes: amido de mandioca modificado, água, leite, ovos, queijo tipo parmesão, margarina, óleo vegetal de soja, sal refinado, aroma idêntico ao natural de queijo. NÃO CONTÉM GLÚTEN.; Pão de queijo em formato de palito. Pacotes de 1 kg contendo 14 unidades.	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00
05	30	Pacote 1 kg	Pão de queijo Tradicional- Unidades de 20g. amido de mandioca modificado, água, soro de leite, ovos. queijo tipo parmesão, óleo vegetal de soja, sal refinado, aroma idêntico ao natural de queijo. NÃO CONTÉM GLÚTEN; Pão de queijo em formato de bolinha. Pacotes de 1 kg contendo 50 unidades.	R\$ 24,90	R\$ 747,00
06	30	Pacote 1 kg	Chipa - unidades de 40g. ingredientes: amido de mandioca modificado, água, leite, ovos, polvilho azedo, margarina queijo tipo parmesão, margarina, óleo vegetal de soja, sal refinado, fermento químico em pó aroma idêntico ao natural de queijo. NÃO CONTÉM GLÚTEN.; Pão de queijo em formato de ferradura. Pacotes de 1 kg contendo 25 unidades.	R\$ 27,00	R\$ 810,00
V. TOTAL					R\$ 28.857,00

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

Depto. de Compras e Licitações

Processo ____ / ____
Fls: _____
Rúbrica: _____

CRAS					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
01	60	Quilos	Pão Francês: peso 50g. Formato fusiforme, com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, contento no máximo 20 pães em cada saco. Será rejeitado o pão queimado, mal cozido ou amassado.	R\$ 10,00	R\$ 600,00
02	3000	Unidades	Pão tipo hot Dog pesando 70 gramas cada e embalado individualmente. Livre de gordura trans, miolo branco e casca de cor dourada brilhante. Será rejeitado o pão queimado, mal cozido ou amassado.	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
03	250	PACOTE 100 GRAMAS	Biscoito de Polvilho. Pacote pesando 100 gramas. Ingredientes: Livre de gordura trans. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00
04	50	Pacote de 1kg	Pão de queijo Tradicional- Unidades de 20g. amido de mandioca modificado, água, soro de leite, ovos. queijo tipo parmesão, óleo vegetal de soja, sal refinado, aroma idêntico ao natural de queijo. NÃO CONTÉM GLÚTEN.; Pão de queijo em formato de bolinha. Pacotes de 1 kg contendo 50 unidades.	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
05	10	Unidade	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate e chocolate granulado, redondo, elaborado com ingredientes selecionados e receita caseira, macio. Pesando aproximadamente 400g. Embalado em embalagem plástica para bolo	R\$ 23,00	R\$ 230,00
06	10	Unidade	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate e chocolate granulado, redondo, elaborado com ingredientes selecionados e receita caseira, macio. Pesando aproximadamente 400g. Embalado em embalagem plástica para bolo	R\$ 23,00	R\$ 230,00
07	10	Unidade	Bolo de fubá sem recheio/cobertura açúcar e canela, redondo, elaborado com ingredientes selecionados e receita caseira, macio. Pesando aproximadamente 400g. Embalado em embalagem plástica para bolo	R\$ 23,00	R\$ 230,00
08	30	Kg	Bolo recheado com cobertura variada, massa de pão de ló ou chocolate e recheios variados, retangular, elaborado com ingredientes selecionados e receita caseira, macio.	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
09	10	Unidade	Bolos simples sem cobertura sabores variados, redondo, elaborado com ingredientes selecionados e receita caseira, macio. Pesando aproximadamente 400g. Embalado em embalagem plástica para bolo	R\$ 20,00	R\$ 200,00
				V. TOTAL	R\$ 8.140,00

EDUCAÇÃO					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
01	4000	Quilos	Pão Francês: peso 50g. Formato fusiforme, com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, contento no máximo 20 pães em cada saco. Será rejeitado o pão queimado, mal cozido ou amassado.	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
02	34.000	Unidades	Pão tipo hot Dog pesando 70 gramas cada e embalado individualmente. Livre de gordura trans, miolo branco e casca de cor dourada brilhante. Será rejeitado o pão queimado, mal cozido ou amassado.	R\$ 0,89	R\$ 30.260,00
03	100	Pacote 1 kg	Pão de queijo Zero Lactose, água, farinha de mandioca, polvilho azedo, amido modificado, óleo de soja, gordura de soja, ovo em pó, base aromática de queijo parmesão, sal e acidulante ácido láctico NÃO CONTÉM GLÚTEN e não contém Lactose	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
04	4000	Pacote 1 kg	Pão de queijo Tradicional- Unidades de 20g. amido de mandioca modificado, água, soro de leite, ovos. queijo tipo parmesão, óleo vegetal de soja, sal refinado, aroma idêntico ao natural de queijo. NÃO CONTÉM GLÚTEN; Pão de queijo em formato de bolinha. Pacotes de 1 kg contendo 50 unidades.	R\$ 24,90	R\$ 99.600,00
05	1800	Pacotes de 100 gramas	Biscoito de Polvilho. Pacote pesando 100 gramas. Ingredientes: Livre de gordura trans. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	R\$ 4,10	R\$ 7.380,00
				V. TOTAL	R\$ 179.990,00

R\$ 216.987,00 (duzentos e dezesseis mil e novecentos e oitenta e sete reais)

IV – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

4.1 Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da data deste ato.

4.1.1 O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

V – DAS PENALIDADES

5.1 O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações decorrentes desta Ata.

VI - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;

6.2 A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão "pegar carona" nesta Ata, desde que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Vargem/SP, 17 DE MAIO DE 2021.

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Sr. Leodécio Alves de Lima

Prefeitura Municipal de Vargem

CNPJ 67.160.507/0001-83

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS:

José Celio de Almeida 06850463896

CNPJ 36.080.777/0001-50

José Célio de Almeida

CPF 068.504.638-96